PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMGO/CAO

DECRETO Nº 057, DE 12 DE MARCO DE 2021

PUBLICADO
(lllrtoOftdal do MunldJ>Lo)
en: .J..LJ .Ql.J .l..!_
,;g,: Q~

TRANSFERE CARGOS E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,

no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Art. 90, inciso

IX, da Lei Orgânica do Município e art. 87, da Lei Municipal nº 5.283, de 17 de

novembro de 2014,

DECRETA:

Art. 1° Fica transferido da Secretaria Municipal de Governo - SEMGO para a

Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Cidade e Meio Ambiente -

SEMDEC, 01 (um) cargo de Assessor Especial de Gabinete.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.

Cariacica, 12 de março de 2021.

EUCLÉRI

Prefeito Municipal

S/PROC.

Av. Mário Gurgel- Nº 2.502 - Bairro Alto Lage- Cariacica - ES - CEP 29.151-900
Tel. : (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br

2
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO

Cariacica-ES, segunda-feira, 15 de março de 2021.

11 DECRETOS 11

DECRETO Nº 056, DE 12 DE MARÇO DE
2021

ALTERA A REDAÇÃO DO ARTIGO 10, INCISO III,
DO DECRETO Nº 016, DE 23 DE JANEIRO DE
2020, QUE ALIERA A COMPOSIÇÃO DA JUNTA
DE IMPUGNAÇAO FISCAL - JIF.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, no uso
de suas atribuições legais, que lhe são conferidas
pelos incisos IX e XII, do artigo 90, da Lei
Orgânica do Município de Cariacica,

DECRETA:
Art. 1 o Alterar parcialmente o artigo l 0, inciso
III, do Decreto nº 016, de 23 de j aneiro de 2020,
passa a vigorar com a seguinte redação:
"Art. 1°
( ... )
III - Titular: Nathalia de Freitas Camargo -
matrícula n° 110.079".
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação.
Art. 30 Revogam-se todas as disposições em
contrário.
Cariacica, 12 de março de 2021.

EUCLERIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 057, DE 12 DE MARÇO DE
2021

TRANSFERE CARGO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA,
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o disposto no
Art. 90, inciso IX, da Lei Orgânica do Município e
art. 87, da Lei Municipal n° 5.283, de 17 de
novembro de 2014,

DECRETA:
Art. 1 o Fica transferido da Secretaria Municipal
de Governo - SEMGO para a Secretaria Municipal
de Desenvolvimento da Cidade e Meio Ambiente
- SEMDEC, 01 (um) cargo de Assessor Especial
de Gabinete.
Art. 20 Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação.
Art. 30 Revogam-se as disposições em contrário.
Cariacica1 12 de março de 2021.

EUCLERIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR
Prefeito Municipal

11 PORTARIAS 11

PORTARIA/GP/Nº 179, DE 12 DE MARÇO
DE 2021

EXONERA E NOMEIA SERVIDORES.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA -
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições que lhe confere o Art. 90, inciso IX
da Lei Orgânica do Município de Cariacica,

RESOLVE:
Art. 1 o Exonerar o servidor Marcos Vinicius
Tavares Vieira, do cargo de Coordenador de

Cadastros Imobiliário e Mobiliário, da Secretaria
Municipal de Finanças.
Art. 2º Nomear Marcos Vinicius Tavares Vieira,
no cargo de Gerente de Administração de
Tributos Imobil iários, na Secretaria Municipal de
Finanças.
Art. 3º Nomear Everton Martins dos Passos, no
cargo de Coordenador de Cadastro Imobiliário e
Mobiliário, na Secretaria municipal de finanças.
Art. 40 Esta Portaria entra em vigor a partir de
sua publicação.
Art. 50 Revogam-se todas as disposições em
contrário.
Cariacica1 12 de março de 2021.

li

EUCLERIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência nº 002/2021
Processo 1.658/2021

li

Objeto : contratação de empresa especializada
para execução de serviços de manutenção do
Sistema de Iluminação Pública (SIP), de forma
contínua, nos logradouros do Munícipio de
Cariacica/ES.
Data da entrega e abertura dos envelopes: 19 de
abril de 2021.
Horários: 13h30min (Entrega de envelopes) -
14h00min (Abertura).
Regime de Execução: I ndireta (empreitada por
preço unitário).
Tipo de Licitação: Menor Preço.
Secretaria de origem: Secretaria Municipal de
Serviços.
o edital completo poderá ser obtido no endereço
eletrônlcowww.cariacica.es.gov.br, telefone:
(27) 3354-5814.
Valor máximo estimado para o certame: R$
4.426.478,92 (quatro milhões, quatrocentos e
vinte e seis mil, quatrocentos e setenta e oito
reais e noventa e dois centavos).
ID.TCE- ES: 2021.017E0600015.01.0001.
Cariaclca-ES, 12/03/ 2021

ELIZA COELHO DE OLIVEIRA VALVASSORI
Presidente da Comissão Permanente de

Licitação

AVISO
ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO DE

HABILITAÇÃO REF. À
CONCORRÊNCIA Nº 001/2021

Proc. 11.947/2020
Objeto: Contratação de empresa espec~alizada
para execução de um muro de contenç_'.lo, na
rua Sllvio Aguiar, no bairro Nova Canaa, no
município de Cariacica/ES.
o Município de Cariacica, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que, fica
agendado para o dia 16 de março de 2021, às
14:00 horas, a abertura do envelope II
(habilitação), das três licitantes melhor
classificadas, referente a licitação supracitada.
Empresas Classificadas:

EXPEDIENTE:
Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais.- . Mari.a de lo~rd.es M. Coelho,

Auxiliar administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Agente Admm1strat1vo 1- Nub1a P. Calda.
Av. Màrio Gurgel, 2.502-Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900
CAO/GAL - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br